
 

Tarifübersicht *) 
 
 
Fahrradverleih 
 
 
Halber Tag ( 4 Stunden )  15 € 
 
 
Tagestarif ab 20 € , gilt ab der 5. Stunde 
 
 
Wochentarif (4 Tage) 50 € 
 
Zubehör auf Anfrage 
 
 
Zeiten Fahrradstation : 
 
 
Abgabezeitraum     : 10.30 Uhr bis 13.00 Uhr 
 
Rückgabezeitraum : 17.00 Uhr bis 20.00 Uhr   
 

Fahrradunterbringung 
 

Pro Tag 1 € für jeden angefangenen Tag  
Preisangaben inklusive Ust. 
 
 
Die Fahrräder werden technisch von unserem Hausmeister gewartet. Bitte prüfen Sie vor 
Fahrantritt den einwandfreien Zustand des Fahrrades. Für die selbstständige Luftprüfung 
und Sattelverstellung stellen wir Ihnen gerne Werkzeug und Luftpumpe zur Verfügung. 
Wir bitten Sie uns den Fahrradverleih am Vortag anzuzeigen.  
 
Bei Rückgabe des Fahrrades erfolgt eine gemeinsame Prüfung des Zustandes des 
Fahrrades/der Fahrräder. Es gelten die AGB`s für die Vermietung und Unterbringung von 
Fahrrädern, die Sie an der Rezeption einsehen können. 


